



DET KONGELIGE  
FISKERI- OG KYSTDEPARTEMENT

Nasjonalt institutt for ernærings- og sjømatforskning  
NIFES  
Postboks 2029 Nordnes  
5817 BERGEN

Deres ref

Vår ref  
200602013-/HJP

Dato  
22.12.2006

**Statsbudsjettet 2007 – tildelingsbrev NIFES**

**1 STORTINGETS BUDSJETTVEDTAK**

Fiskeri- og kystdepartementet viser til St.prp. nr. 1 (2006-2007) for Fiskeri- og kystdepartementet, Budsjettinnst. S. nr. 12 (2006-2007) fra kirke-, utdannings-, og forskningskomiteen og Saldert budsjett 2007. Vi stiller med dette til disposisjon for Nasjonalt institutt for ernærings- og sjømatforskning (NIFES) midlene under de kapitlene som ligger under instituttets ansvarsområde:

Kap. 1022 Nasjonalt institutt for ernærings- og sjømatforskning (NIFES)

Post 01 Driftsutgifter	45 925 000 kroner
Post 21 Spesielle driftsutgifter	<u>36 330 000 kroner</u>
	<u>82 255 000 kroner</u>

Kap. 4022 Inntekter NIFES

Post 01 Oppdragsinntekter	36 330 000 kroner
Post 02 Laboratorieinntekter	<u>700 000 kroner</u>
	<u>37 030 000 kroner</u>

Det er knyttet merinntektsfullmakt til kap. 1022 postene 01 og 21 mot kap. 4022 post 01, jf. romertall II i St.prp. nr. 1 (2006-2007). Fiskeri- og kystdepartementet delegerer med dette fullmakten til NIFES.

## 2 GJENNOMFØRINGEN AV DET ØKONOMISKE OPPLEGGET

Virksomheten skal styres innenfor rammen av det samlede utgiftsbudsjettet for 2007. Midlene skal disponeres i tråd med gjeldende regelverk for økonomiforvaltning i staten.

Dersom det i løpet av 2007 oppstår uforutsette hendelser som krever handling fra NIFES' side, må instituttet i første rekke foreta omprioriteringer og eventuelt nødvendige omdisponeringer innenfor egen ramme. Saker med store budsjettmessige konsekvenser må tas opp med Fiskeri- og kystdepartementet innen 1. mars eller 1. oktober 2007 (vi tar forbehold om justeringer av fristene). Eventuelle søknader må være grundig redegjort for og tas opp i egne brev til departementet.

I samsvar med Bevilgningsreglementet § 10 tas det forbehold om adgang for departementet og Riksrevisjonen, jf. Lov om Riksrevisjonen § 12 til å iverksette kontroll med at tilskuddet benyttes etter forutsetningene. Det tas også forbehold om adgang til å foreta eksternt evaluering av virksomheten.

## 3 LANGSIKTIGE MÅL OG STRATEGIER

Mål- og resultatstyring er det redskapet som skal benyttes både mellom departement og etat, og som verktøy i den interne styringen. Fiskeri- og kystdepartementets strategiplan<sup>1</sup> er på relevante områder førende for NIFES prioriteringer, og vi vil i det følgende trekke frem de hovedmål som anses som særlig relevante for instituttets virksomhet og prioritering.

**Norsk sjømat skal være trygg og kjent for kvalitet. Fangst, produksjon og produkter skal holde en høy standard med hensyn til miljø, folkehelse, fiskehelse og fiskevelferd.**

**Norge skal ha en internasjonalt ledende posisjon innen marin forskning og innovasjon**

NIFES skal bidra til å realisere Fiskeri- og kystdepartementets mål ved å:

- være norsk kunnskapsinstitusjon på kjerneområdene trygg og sunn sjømat i produksjonskjeden fra fjord til bord, samt en av de ledende internasjonale kunnskapsinstitusjoner på området
- drive forskning og kunnskapsoppbygging knyttet til kjerneområdene
- yte forskningsbasert forvaltningsstøtte og rådgivning til Mattilsynet og departementet innen kjerneområdene
- bidra til overvåknings og kontrollprogrammer innen kjerneområdene,

---

<sup>1</sup> Fiskeri- og kystdepartementets strategi er under utforming. En fullstendig liste over hovedmålene er lagt ved tildelingsbrevet. Strategidokumentet i sin helhet vil bli ettersendt så snart det er ferdigstilt.

- utvikle analysemetoder innen instituttets portefølje
- gi bidrag til forskning på sjømat i human ernæring
- drive forskning knyttet til ernæring innen akvakultur
- være en troverdig og nøytral kunnskaps- og premissleverandør både for myndigheter og næringsaktører
- formidle forskningsresultater gjennom internasjonale tidsskrifter på høyt faglig nivå, populærvitenskapelig nivå og gjennom undervisning med videre.

NIFES er et forskningsinstitutt hvor forskningsporteføljen innen kjerneområdene trygg og sunn sjømat genererer kunnskap som danner grunnlag for råd til norsk sjømatforvaltning, enten direkte til Mattilsynet eller via Vitenskapskomiteen for mattrygghet. NIFES må også være en internasjonalt ledende forsknings- og kunnskapsinstitusjon på sitt kjerneområde, siden premissene for norsk regelverk knyttet til sjømattrygghet også legges i EU og i globale fora under WHO/FAO.

Sjømattrygghet og sjømatunnhet hører sammen. I utviklingen av risikoanalyser på sjømatområdet, vil det være avgjørende at balanserte vurderinger legges til grunn. Det er behov for forskningsbasert kunnskap for å avveie mulige negative effekter pga. miljøgifter mot helsemessige fordeler ved å spise sjømat. Dette gjelder spesielt å kunne dokumentere vitenskapelige helsemessige gevinster som kan tilskrives inntak av fet fisk i særdeleshet. NIFES skal på sitt område bidra til dette i samarbeid med andre miljøer.

Det er også et økende behov for forskning og kunnskap for å sikre at regelverket for trygg sjømat tar høyde for de særegne forhold som skiller sjømat fra annen mat, eksempelvis mht risikovurderinger knyttet til fremmedstoffer, miljøgifter og parasitter.

Fiskeri- og kystdepartementet vil ha en dialog med instituttet om den langsiktige utviklingen av NIFES. I den forbindelse er notat fra NIFES' styre om utvikling av instituttet et sentralt dokument.

En revidert miljøhandlingsplan for Fiskeri- og kystdepartementet forelå i første halvår 2005. Miljøhandlingsplanen presenterer Fiskeri- og kystdepartementets samlede arbeid med å integrere miljøvernpolitikken innenfor eget område. NIFES bes bidra til at planen følges opp på relevante områder. Resultatene av innsatsen på feltet skal rapporteres i den årlige budsjettproposisjonen, og vil være en viktig kilde for vårt bidrag til den årlige stortingsmeldingen "Regjeringens miljøprofil og rikets miljøtilstand".

#### **4 STYRINGSSIGNALER OG PRIORITERINGER 2007**

St.meld. nr 20 (2004-2005) Vilje til forskning ble lagt fram våren 2005. NIFES har en viktig rolle i arbeidet med å realisere regjeringens målsetninger i meldingen både

nasjonalt og internasjonalt. Videre vil arbeidet med å følge opp St. meld. 19 (2004-2005) Marin næringsutvikling – Den blå åker fortsatt stå sentralt framover.

I tillegg legger Vitenskapskomiteen for mattrygghet (VKM) sin rapport. "Et helhetssyn på fisk og annen sjømat i norsk kosthold" føringer for NIFES sine videre prioriteringer mht. fremmedstoffer i sjømat. VKM uttaler at det hovedsakelig er kvikksølv, dioksiner og dioksinlignende PCB som kan utgjøre en potensiell risiko ved konsum av fisk og annen sjømat i Norge. NIFES vil også være involvert i oppfølgingen av forvaltningsplanen for Barentshavet og havområdene utenfor Lofoten, bl.a. i samarbeid med Havforskningsinstituttet for å se næringskjeden i sammenheng når innholdet av fremmedstoffer i sjømat overvåkes og vurderes.

#### **4.1 Rollefordeling og relasjoner**

På området forvaltningsrettet forskning og kunnskapsstøtte til forvaltningen er det et mål at kunnskapsinstitusjonene utnytter sine ressurser optimalt både gjennom rolleavklaring og samarbeid for å oppnå synergieffekter som er mulige ved å se hele sjømatproduksjonskjeden under ett. Det forventes fortsatt at NIFES deltar aktivt og forpliktende i videreutviklingen av roller og samarbeidsrelasjoner mellom departementene, Mattilsynet, Vitenskapskomiteen for mattrygghet og andre aktuelle kunnskapsinstitusjoner.

De norske forsknings- og kunnskapsinstitusjonene har viktige beredskapsfunksjoner ved uforutsette hendelser på mattrygghetsområder hvor det offentlige har en plikt til å handle raskt. I 2005 ble det derfor foretatt en rammeoverføring av 4,9 millioner kroner fra Mattilsynets budsjett som en direkte rammebevilgning fra Fiskeri- og kystdepartementet til NIFES for å dekke utgifter til løpende forvaltningstøtte i ulike krisesituasjoner.

For å kunne fylle beredskapsfunksjon for forvaltningen på en tilfredsstillende måte er NIFES avhengig av å utføre et visst volum med analyser, eksempelvis avanserte kjemiske analyser av miljøgifter. Ved etablering av Mattilsynet ble det lagt vekt på at de av Mattilsynets laboratorieanalyser som er egnet for det, skulle konkurranseutsettes. Når Mattilsynet velger hvilke analyser som egner seg for konkurranseutsetting, må det også tas hensyn til det offentliges behov for beredskapsfunksjoner som innebærer at forvaltningsforskningsinstituttene umiddelbart stiller opp for forvaltningen i ulike krisesituasjoner.

NIFES er referansesenter for akvatiske parasitter knyttet til sjømat. Innenfor fremmedstoff- og miljøgiftområdet skal NIFES være hovedleverandør av forvaltningsstøtte, mens det mikrobiologiske området ivaretas av Veterinærinstituttet. Det kan imidlertid være hensiktsmessig at NIFES utfører en del mikrobiologiske analyser, eksempelvis av logistiske grunner, når NIFES likevel utfører andre analyser

av det samme prøvematerialet. Departementet forutsetter at NIFES og Veterinærinstituttet fortsatt koordinerer og videreutvikler samarbeidet og avgrensning på de nevnte områder.

Planen for koordinering av prøvetaking og analyser mellom NIFES og Havforskningsinstituttet må utvikles videre slik at den også inkluderer samordning og avgrensning av instituttens oppgaver knyttet til oppfølging av forvaltningsplanen for Barentshavet, slik at synergieffekter kan oppnås. Det refereres i denne forbindelse til samtaler mellom Havforskningsinstituttet, NIFES og Fiskeri- og kystdepartementet høsten 2006.

NIFES har medvirket i arbeidet med forvaltningsplan for Barentshavet og havområdene utenfor Lofoten, og må påregne deltagelse i arbeidet med eventuelle forvaltningsplaner for Norskehavet eller Nordsjøen.

#### **4.2 Internasjonalt arbeid**

NIFES skal på selvstendig grunnlag eller etter anmodning fra Mattilsynet – eventuelt departementet – gi innspill til og/eller delta i relevante ekspertgrupper og internasjonale fagfora som er sentrale premissleverandører for myndighetene.

NIFES skal fortsette å arbeide opp mot EUs 6. rammeprogram for forskning samt forberede seg på det 7. rammeprogrammet. Det trilaterale forskningssamarbeidet mellom Norge, USA og Canada skal følges opp.

#### **4.3 Virksomhetsområder og prioriteringer for 2007**

NIFES er et forskningsinstitutt som genererer kunnskap som igjen er grunnlag for kunnskapsbasert støtte til norsk forvaltning og de internasjonale miljøene som gir råd om og forvalter trygghet og sunnhet ved sjømat gjennom hele produksjonskjeden. Rammebevilgningen fra departementet går til overvåkning og dokumentasjon knyttet til Sjømatdata (Miljødatabasen) og forskning for å gi forvaltningsstøtte til matmyndighetene. Aktiviteten ved NIFES finansieres også fra andre kilder, eksempelvis fra Norges forskningsråd. Diverse analyseoppdrag, for eksempel fra Mattilsynet, finansieres av oppdragsgiver.

NIFES skal i 2007 videreføre sin kunnskapsbaserte forvaltningsstøtte overfor Mattilsynet på områdene sjømat, fôr og fôrråstoffer til akvatiske organismer innenfor rammene av eksisterende forvaltningsstøtteavtaler. Kunnskapsbasert støtte skal omfatte både områder hvor det finnes regelverk og på nye områder. Dette innebærer rådgivning og vurdering av risiko, beredskapsfunksjon, kunnskapsutvikling, metodeutvikling og metodevedlikehold, samt diagnostikk og analyse.

NIFES må også bidra til at relevant kompetanse, materiale og data som instituttet besitter kommer til nytte for arbeidet til VKM. Rollene til de ulike aktørene i forhold til VKM er nedfelt i brev fra Helse- og omsorgsdepartementet av 2. mars 2006.

I samarbeid med andre aktører skal NIFES bidra til videreutvikling av Matportalen. Mht. fremmestoffer i sjømat er NIFES sin oppgave knyttet til risikokommunikasjonsområdet også viktig. I tillegg skal instituttet presentere sammenstilt informasjon om sin forskningsaktivitet, bl.a. via internett, som ledd i gjennomføringen av statens forbrukerpolitikk på matområdet og statens forpliktelser i forhold til miljøinformasjonsloven. Det stilles som forutsetning at resultatene av analyseoppgaver som NIFES utfører så langt som mulig også skal være tilgjengelige for NIFES sitt arbeid for å bygge opp sin totale dokumentasjon knyttet til norsk sjømat.

Realøkningen i budsjettet på 2,5 mill. kroner skal benyttes til å styrke arbeidet med overvåking og dokumentasjon av fremmedstoffer, med spesielt fokus på Barentshavet. Det legges vekt på at arbeidet med miljødatabasen ved NIFES ses i sammenheng med Havforskningsinstituttets arbeid med overvåking av og forskning på miljøgifter i det marine miljøet.

#### *FORNY*

I budsjettet for 2007 er det satt av 5 mill kr til program for forskningsbasert nyskaping (FORNY) innenfor Fiskeri- og kystdepartementets tilskudd til Norges forskningsråd. Midlene fra Fiskeri- og kystdepartementet skal gå til verifisering av kommersialiseringssjekter fra marin forskning. For å sikre et godt tilfang av aktuelle prosjekter ber vi derfor marine forskningsaktører om å bevisstgjøre seg dette og jobbe aktivt gjennom FORNY-programmet for å få fremmet aktuelle prosjekter.

#### **4.4 Informasjons- og kommunikasjonsteknologi (IKT)**

Fiskeri- og kystdepartementet legger til grunn at alle etater sørger for at det foreligger dokumentasjon på den interne (lokale og regionale) brukertilfredshet over tid når det gjelder IKT og andre fellestjenesteområder. Vi ber om at det i årsrapporten blir rapportert om evt. brukerundersøkelser som er gjennomført på ikt-området.

Som et ledd i gjennomføringen av regjeringens politikk på ikt-områder bes NIFES om å:

- gjøre relevante elektroniske tjenester tilgjengelige i næringslivsportalen Altinn
- følge anbefalinger fra Regjeringen om bruk av IKT-standarder i offentlig forvaltning. Retningslinjer om dette vil bli samlet i en referanse katalog, som blir bygget opp på nettsiden til FAD ([odin.dep.no/fad](http://odin.dep.no/fad))
- vurdere bruk og utredning av konsekvenser av de internasjonale WAI-kriteriene for tilgjengelighet til nettsteder, slik de framkommer i [norge.no](http://norge.no) sine kvalitetskriterier for offentlige nettsteder.
- vurdere bruk av programvare basert på åpen kildekode.

## 5 RISIKOSTYRING OG RESULTATINDIKATORER

Regelverket for økonomistyring i staten stiller krav om risikostyring og intern kontroll i statlige virksomheter, og målet er at samtlige etater og departement skal implementere og ha et bevisst forhold til risiko i den daglige driften og i utarbeidelse av strategier og virksomhetsplaner. NIFES skal gjennomføre risikovurderinger for å kartlegge de viktigste risikoforholdene i forhold til virksomhetens måloppnåelse. Til grunn for arbeidet legges veilederen "Risikostyring i staten – håndtering av risiko i mål- og resultatstyringen", utarbeidet av Senter for statlig økonomistyring i desember 2005.

Risikovurdering og –styring skal skje innenfor et samlet rammeverk for styring og kontroll, der følgende hovedelementer skal gjenfinnes i virksomhetens vurdering:

1. Definisjon av risiko, dens sannsynlighet og konsekvens knyttet til virksomhetens måloppnåelse. Dette bestemmer vesentlighet.
2. Definisjon av risikotoleranse for ikke å nå en bestemt målsetting. Dette skal også si noe om når aktiviteter skal iverksettes for å redusere risiko til et akseptabelt nivå.
3. Identifikasjon av tiltak og kontrollaktiviteter for å redusere risiko innenfor en akseptabel ressursramme.
4. Valg av tiltak og kontrollaktiviteter etter en vurdering av kostnad i forhold til nytte for å sikre en fornuftig ressursallokering.

Fiskeri- og kystdepartementet understreker at dette skal være virksomhetens egne risikovurderinger. Dokumentasjon knyttet til dette kan bli etterspurt blant annet i etatsstyringsmøter. I årsrapporten må NIFES redegjøre for erfaringene med risikovurdering og risikostyring. Ettersom NIFES ikke har implementert fullstendig risikostyring, ber departementet om at det i løpet av første halvdel 2007 blir utarbeidet en plan for arbeidet med innføring av risikostyring.

Arbeidet med resultatindikatorer som var planlagt gjennomført i 2006 er ikke ferdigstilt. Arbeidet vil fortsette med sikte på at de nye resultatindikatorerne skal tas inn i tildelingsbrevet for 2008.

## 6 MØTER OG RAPPORTERING

### 6.1 Etatsmøter og fagmøter

Følgende etatsmøter er berammet for NIFES i 2007

	<b>Dato</b>	<b>Tid/sted</b>
Felles toppledermøte	Januar 2007	Oslo
Vårmøte	30.april 2007	09.00-12.00, Oslo (FKD)
Høstmøte	23.november 2007	09.00-12.00, videokonferanse

Det legges opp til at statsråden leder vårmøtene. Fiskeri- og kystdepartementet kommer tilbake til dagsorden mv. for møtene. Møtekalender for samtlige berammede etatsmøter i 2007 er lagt ved til orientering.

For å styrke det faglige samarbeidet vil Fiskeri- og kystdepartementet videreføre ordningen med fagmøter mellom departementet og instituttet.

## 6.2 Rapportering

Vi ber NIFES om følgende rapporter:

	<b>Avslutning</b>	<b>Frist for innsending</b>
Økonomirapport	1. juni 2007	15. juni 2007
Fag- og økonomirapport	1. september 2007	1. oktober 2007
Årsrapport	31. desember 2007	1. mars 2008

Vi viser for øvrig til de krav som er stilt til rapportering under punkt 4 styringssignaler og prioriteringer 2007.

### 6.2.1 Økonomirapport pr. 1. juni

Det skal ikke utarbeides en egen fagrapport pr. 1. juni, men dersom det innen enkelte fagområder oppstår særskilte problemer med å oppnå de målene som er satt bør dette gis en omtale i forbindelse med rapporteringen pr. 1. juni.

### 6.2.2 Fag- og økonomirapport pr. 1. september

Fagrapporten skal rette fokus på resultatoppnåelse i forhold til de kravene som ble satt ved planleggingen. Det bør også pekes på om det er avvik mellom krav og mål, og årsaker til slike avvik.

### 6.2.3 Årsrapport pr. 31. desember

Fiskeri- og kystdepartementet ber om at årsrapporten skrives i samme form som fagrapporten pr. 1. september. Årsrapporten vil imidlertid være mer omfattende og skal inneholde en redegjørelse for hva som er oppnådd innenfor instituttets virksomhet. Vi ber om rapportering på personal- og kompetanseutvikling, samt lønns- og ansettelsespolitikk i årsrapporten. Vi viser for øvrig til rapporteringskrav som er omtalt under pkt. 7.

Årsrapporten sendes elektronisk til Riksrevisjonen ([riksrevisjonen@riksrevisjonen.no](mailto:riksrevisjonen@riksrevisjonen.no)).



## **7 ORGANISATORISKE, BUDSJETTMESSIGE OG ADMINISTRATIVE FORHOLD**

### **7.1 Organisatoriske og administrative forhold**

Sikkerhet og beredskap skal også i 2007 ha høy prioritet. Fokus skal være på oppbygging av interne dokumentasjonssystemer, rolleavklaringer, revidering av planverk, øvelsesplaner, sårbarhetsanalyser og gjennomføring av øvelser. Departementet vil følge opp at dette blir gjort sammen med etatene.

#### **7.1.1 Likestilling**

Likestillingslovens § 1a inneholder et krav til offentlige myndigheter om å arbeide aktivt, målrettet og planmessig for å fremme likestilling på alle samfunnsområder (aktivitetsplikten). Videre inneholder den krav til rapportering i forhold til den interne virksomheten som det skal redegjøres for i årsrapporten (redegjørelsesplikten).

Redegjørelsesplikten omfatter den enkelte virksomhet som arbeidsgiver. Redegjørelsen skal være tredelt; gi en beskrivelse av den faktiske tilstand, beskrive iverksatte tiltak og til slutt planlagte nye tiltak. Hver virksomhet må vurdere hvilke forhold som omtales, men normalt bør følgende områder omtales; kjønnsfordeling blant ansatte på ulike nivå i virksomheten, lønn, rekruttering, arbeidstid og kompetanseheving.

Målet om minst 40 prosent representasjon av begge kjønn i statlige lederstillinger står fast. Det arbeides med en handlingsplan for økt kvinneandel i marin sektor, som også omfatter fiskeri- og kystforvaltningen. NIFES vil bli trukket inn i oppfølgingen av handlingsplanen.

#### **7.1.2 Integrering og inkludering av personer med innvandrerbakgrunn**

Regjeringen har bestemt at alle statlige virksomheter i 2007 skal sette mål og utarbeide planer for å øke rekrutteringen av personer med innvandrerbakgrunn<sup>2</sup>. I årsrapporten for 2007 skal det på denne bakgrunn rapporteres på:

- Antall og andel (i prosent) ansatte (faste og midlertidige stillinger) med innvandrerbakgrunn i virksomheten den 1.1.2007.
- Hvilket mål virksomheten satte for rekruttering av personer med innvandrer bakgrunn i 2007.

---

<sup>2</sup> Personer med innvandrerbakgrunn defineres som personer:

- med to utenlandsfødte foreldre som har innvandret til Norge
- som er født i Norge med to foreldre som er født i utlandet

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) [www.imdi.no](http://www.imdi.no) gir råd og veiledning til statlige virksomheter i arbeidet med å rekruttere flere innvandrere. Virksomhetene kan ta kontakt med IMDi for råd og veiledning i arbeidet, herunder for ferdig utarbeidet skjema for å kartlegge antall ansatte med innvandrerbakgrunn.

- Antall og andel ansatte med innvandrerbakgrunn den 1.1.2008

### **7.1.3 Lærlinger**

Staten som arbeidsgiver har, på lik linje med de andre arbeidsgiverorganisasjonene, forpliktet seg til å ta sin del av ansvaret for å fremskaffe læreplasser for fremtidige fagarbeidere. Det skal rapporteres i årsrapporten om inntak og status for lærlinger i etatene.

### **7.1.4 Miljøledelse i statlige virksomheter**

Miljøledelse er et verktøy for å øke bevisstheten om miljøkonsekvensene av en virksomhet og sette i gang et systematisk arbeid for å endre virksomheten i en miljøvennlig retning. Det skal foretas en årlig revisjon av miljøledelsesarbeidet hvor det legges til rette for kontinuerlige forbedringer, jf veilederen T-1426 Miljøledelse i staten fra Miljøverndepartementet. Arbeidet med miljøledelse skal beskrives i årsrapporteringen

### **7.1.5 Helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid**

Arbeidsmiljøloven stiller krav om at det skal utføres systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid på alle plan i virksomheten. Forskrift om systematisk helse-, miljø og sikkerhetsarbeid i virksomheter konkretiserer dette arbeidet ytterligere. Lov, forskrift og andre publikasjoner er å finne på <http://www.hmsetatene.no> (Om HMS)

### **7.1.6 Innkjøp**

I den grad det ikke er utført – må etaten lage mål, strategier og planer for sine innkjøp som inkluderer bruk av elektroniske forretningsprosesser. Reglementet for offentlige anskaffelser skal følges. Vi ber om at det fortsatt blir holdt fokus på samarbeid med Fiskeri- og kystdepartementets andre etater eller andre statlige enheter på innkjøpsområdet.

## **7.2 Informasjon**

Departementet og etatene skal tilstrebe en koordinert og helhetlig informasjonsvirksomhet, og bruke informasjon som et strategisk virkemiddel. Informasjon skal brukes aktivt og planmessig for å formidle fiskeri- og kystforvaltningspolitikken og fremme kunnskapen om mulighetene i marin sektor.

Departementet og etatene skal følge opp kravet om minst 25 prosent nynorsk i utadrettet kommunikasjon som offentlige dokumenter, pressemelding og stillingsutlysinger.

NIFES trekkes inn ved behov til å bidra med redaksjonelt innhold til det internasjonale nettstedet fisheries.no.

### **7.3 Fullmakter og forutsetninger for bevilgningene**

Eventuell omdisponering av midler fra driftsmidler til investeringer og mellom kapitler, og mulighet til å overskride driftsbudsjettet med inntil 5 pst. til investeringsformål mot tilsvarende innsparing i neste budsjettermin, skal forelegges Fiskeri- og kystdepartementet. Søknader om merinntektsfullmakt skal gis en grundig forklaring og tas opp i eget brev til departementet innen 1. oktober 2007.

NIFES har videre følgende fullmakter:

- Fullmakt til å opprette og inndra stillinger. Fullmakten gjelder for NIFES som forhandlingssted og kan ikke delegeres videre. Vi ber om å bli orientert dersom det blir aktuelt å inndra besatte stillinger.
- NIFES har etter instituttets personalreglement fullmakt til å ansette i samtlige stillinger med unntak av direktør. Instituttet har ansvar for at antall ansatte er tilpasset de til enhver tid gjeldende bevilgninger.
- Avgjørelsesmyndighet til å gi utdanningspermisjon med lønn med varighet på inntil ett år. Vi minner særskilt om reglene om pliktjeneste.
- Fullmakt til å innvilge erstatning ved skade eller tap av private eiendeler. Det vises til Statens personalhåndbok, punkt 10.22 Erstatning til statsansatte ved skade på eller tap av private eiendeler i forbindelse med tjenesten. Med bakgrunn i punkt 4 delegeres avgjørelsesmyndigheten i saker hvor det søkes om erstatning på inntil 20 000 kroner til instituttet.
- Det er fastsatt nye retningslinjer for behandling av erstatningskrav mot staten, jf. Rundskriv G-03-2006. FKD har etter rundskrivet fullmakt til å utgiftsføre erstatningsutbetalinger. Ved mulige utbetalinger på over 2 mill. kroner skal Justisdepartementet varsles. Saker av prinsipiell betydning eller der det kan være tvil om den juridiske vurderingen, skal forelegges Regjeringsadvokaten. I erstatningssaker mot staten på grunnlag av alminnelige erstatningsregler innenfor den enkelte etats ansvarsområde, skal etaten foreta en juridisk vurdering av sakens erstatningsrettslige sider før saken forelegges departementer for avgjørelse.

Med hilsen

Arne Benjaminsen  
ekspedisjonssjef

Hilde Jordan Pettersen  
førstekonsulent

Vedlegg: Hovedmål i Fiskeri- og kystdepartementets strategi  
Kopi: Norges forskningsråd, Riksrevisjonen (elektronisk)

## VEDLEGG 1

### Hovedmål i Fiskeri- og kystdepartementets strategi

- Hovedmål 1: Norge skal ha bærekraftige marine næringer med høyest mulig samlet verdiskaping, god lønnsomhet og internasjonal konkurransekraft i hele verdikjeden.
- Hovedmål 2: Norsk sjømat skal være trygg og kjent for kvalitet. Fangst, produksjon og produkter skal holde en høy standard med hensyn til miljø, folkehelse, fiskehelse og fiskevelferd.
- Hovedmål 3: Norge skal ha en internasjonal rolle som ivaretar våre interesser og ansvar som havnasjon og kyststat på en helhetlig måte.
- Hovedmål 4: Norge skal ha en internasjonalt ledende posisjon innen marin forskning og innovasjon.
- Hovedmål 5: Norge skal ha en konkurransedyktig sjøtransport med effektive havner og transportkorridorer, et høyt sjøsikkerhetsnivå, og en god oljevernberedskap.
- Hovedmål 6: Norge skal ha en velrenommert, effektiv og faglig sterk fiskeri- og kystforvaltning.